
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски. Ја-
зик - Огласи според тарифата -
Жиро-сметка ка ј Службата на опште-

ственото книговодство 60802-603-1123 

Петок, 14 март 1975 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 13 ГОД. XXXI 

цена на овој број е 24 динари. -
Претплатата за 1975 година изнесува 
420 динари. - Редакција: Улица Јо-
вана Ристиќа бр 1. Пони фах 226. -
Телефони1 централа 650-155: Уредни 
штво 651 -885: Служба за претплата 
651-732: Комарцијалеп сектор 651-671; 

Телекс 11756 

158. 

Врз основа на член 16 став 2 од Законот за утвр-
дување и пресметување на вкупниот приход и доход 
во основните организации на здружениот труд 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 71/72), Сојузниот из-
вршен совет донесува ^ 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ 
ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ И ВРАЌАЊЕ НА АКОНТА-
ЦИИТЕ НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИОТ ЗАЕМ НА ФОН-
ДОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА КРЕДИТИРАЊЕ 
НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТОПАНСКИ НЕДО-
ВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ РЕПУБЛИКИ И АВТОНО-

МНИ ПОКРАИНИ 

1. Во Одлуката за начинот за пресметување и 
враќање на аконтациите на задолжителниот заем 
на Фондот на федерацијата за кредитирање на по-
брзиот развој на стопански недоволно развиените 
републики и автономни покраини („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 17/73) во точка 3 по став 1 се додава 
ное став 2, кој гласи: 

„Под личните доходи од став 1 на оваа точка, 
во смисла на оваа одлука, се подразбираат личните 
доходи на работниците утврдени во согласност со 
општествените договори и самоуправните спогодби." 

Досегашниот став 2 станува став 3. 
2.'Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 155 
6 .. март 1975 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

159. 
Врз основа.на член 20 од Законот за з-дравстве-

ното ,осигурување на воените осигуреници („Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 13/72 и 67/ 73), сојузниот 
секретар за народна одбрана пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ИНДИ-
КАЦИИТЕ, СТАНДАРДИТЕ ЗА МАТЕРИЈАЛИ И 
РОКОВИТЕ ЗА ТРАЕЊЕ 'ЗА ОЧНИ И СЛУШНИ 
ПОМАГАЛА И ПОМАГАЛА ЗА ОВОЗМОЖУВАЊЕ 

ГЛАСЕН ГОВОР 

Член 1 ' 
Во Правилникот за индикациите, стандардите 

за материјали и роковите за траење за очни и слу-
шни помагала и помагала за овозможување гласен 

говор („Службен лист на СФРЈ", бр. 31/74) во член 
9 по став 1 се додава нов став 2, кој гласи: 

„Рамките за очила од став 1 на овој член се 
модел М-89 " 

Досегашните ст. 2 и 3 стануваат ст. 3 и 4. 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Р. в. п. бр. 28 
3 март 1975 година 

Белград 
Сојузен секретар за 

народна одбрана 
генерал, на армија, 

Никола Љубичиќ, с. р. 

160. 
Врз о анова на член 59 став 1, во врска со член 

13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни р-аботи донес.ува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „DIE WELT" 

Се забранува внесувањето во Југославија и 
растурањето на весникот „Die Welt", број 4 од в 
јануари 1975 година, што излегува на германски ја-
зик во Хамбург, Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/236 
11 февруари 1975 година 

Белград 
Сојузен секретар за 

внатрешни работи, 
Фрањо Херлевиќ, с. р. 

161. 
Врз основа на член 59 став 1, go врска со член 

13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „ Ѕ Ш ОЅТ TAGESPOST" 

Се забранува внесувањето во Југославија и 
растурањето на весникот „Slid Ost Tagespost", број 



Страна 298 - Број 13 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 мар,т 1975 

25 од 1 февруари 1975 го,дина, што излегува на гер-
мански јазик во Град, Австрија. 

Бр, 650-1-2/168 
13 февруари 1975 година 

Белград 

. Го заменува сојузниот 
секретар за внатрешни 

работи, 
потсекретар, 

Драшко Јуришиќ, с. р. 

162. 
Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 

13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија. 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „LE МОNDЕ" 

Се забранува внесувањето во Југославија и 
растурањето на весникот „Le Monde", број 9345 од 
31 јануари 1975 година, што излегува на француски 
јазик во Париз, Франција. 

Бр. 650-1-5/381 
13 февруари 1975 година 

Белград 

Го заменува сојузниот 
секретар, за внатрешни 

работи, 
потсекретар, 

Драшко Јуришиќ, с. р. 

163. 

Врз основа на член 220 од Законот за основите 
на безбедноста на сообраќајот на патиштата („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 17/74), во спогодба со сојуз-
ниот секретар за внатрешни работи, претседателот 
на Сојузниот комитет за сообраќај и врски донесува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ОБРАЗЕЦОТ НА ВОЗАЧКАТА ДОЗВОЛА 

Член 1 
Возачката дозвола се издава на дводелен обра-

зец во правоаголна форма што развиен има димен-
зии 148X105 mm, , а превиткан — 74X105 mm. 

Член 2 
Образецот на возачката дозвола е во розова" боја. 

Член 3 
На насловната страна образецот на возачката 

дозвола содржи: втиснат грб на СФРЈ, натпис „Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија", 
меѓународна ознака „YU", назив ,,ВОЗАЧКА ДОЗ-
ВОЛА". назив на француски јазик „PERMIS DE 
CONDUIRE" и сериски број. 

На првата внатрешна страна образецот на возач-
ката дозвола содржи: презиме, име, датум и место 
на раѓањето, живеалиште, фотографија (35 X 45mm) 
и потпис на возачот, назив на органот што ја издал 
•возачката дозвола, место и датум на нејзиното изда-
вање, рок на важењето, број под кој « евидентирана 

возачката дозвола, печат на органот што ја ' издал 
возачката дозвола и потпис на овластеното лице. 

Податоците од став 2 на овој член се запишуваат 
со Пишуванка машина. Фотографијата се прицврс-
тува механички, така што да не може да се замени 
без оштетување на образецот. На фотографијата се 
става печат на органот што ја издава дозволата, а 
кој само делум се втиснува на фотографијата. Воза-
чот ја потпишува возачката дозвола при нејзиниот 
прием. 

На втората внатрешна страна од образецот на 
возачката дозвола се наоѓаат податоци за категори-
јата на возила за која важи возачката дозвола и 
место за евентуално запишување на посебни услови 
со кои се ограничува користењето на возачката доз-
вола ,(обврска за -носење очила, важи само за вози-
лото на' регистарската ознака, важи само за возило 
прилагодено за возач без нога, важи за мотоцикл до 
125 с спа и др;). 

Означувањето на категоријата на возила (А, В, 
С, В и Е) за која важи возачката дозвола, се врши 
со ставање печат од органот што ја издал дозволата, 
со запишување на датумот за полагање на возачки-
от испит и со потпис на овластеното лице во секоја 
рубрика на образецот на возачката дозвола во која 
се наведени возилата со кои може да управува во-
зачот. При издавањето на возачката дозвола врз 
основа на воена возачка дозвола или заради замена 
на возачка дозвола издадена во некоја странска зем-
ја, наместо датумот за полагање на возачкиот испит 
во односната рубрика на образецот на возачката 
дозвола ќе се запише датумот кога е издадена вое-
ната, односно странската возачка дозвола. 

На третата страна од образецот на возачката 
дозвола се наоѓаат по две места за запишување на 
продолжувањето на важењето на возачката дозвола 
и промена на живеалиштето на возачот (назив и се-
диште на органот и организацијата к а ј ко ја е воза-
чот запишан во евиденција), како и, серискиот број 
од насловната страна. 

Возачката дозвола се изработува според образе-
цот што е отпечатен кон овој правилник и е негов 
составен дел. 

Член 4 
Образецот на возачката дозвола се изработува 

од'специјален материјал, со соодветни механички и 
хемиски карактеристики. 

Образецот на возачката дозвола го печати орга-
низацијата на здружениот труд што ќе ј а определи 
за тоа Сојузниот комитет за сообраќај и врски, во 
спогодба со Сојузниот секретаријат за внатрешни 
работи. 

Образецот на возачката дозвола не смее да се 
пушта во слободна продажба. 

Член 5 
Претседателот на Сојузниот комитет за.сообра-

ќ а ј и врски во спогодба со сојузниот секретар за 
внатрешни работи, ги утврдува поблиските услови 
за видот и квалитетот на материјалот на образецот 
на возачката дозвола. 

Член 6 
На образецот пропишан со овој правилник ќе се 

издаваат возачки дозволи почнувајќи од 1 јануари 
1976 година. 

Член 7 
Возачката дозвола издадена на образецот про-

пишан со Правилникот за возачките дозволи („Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 30/67 и 39/68) ќе се заме-
нува со возачката дозвола пропишана со овој пра-
вилник ири продолжувањето на важењето на дозво-
лата, како и при секое друго постапување на над-
лежниот орган во врска со издавањето на возачката 



- Петок, 14 март 1975 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 13 — Страна 299 



Страна 300 - Број 13 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 мар,т 1975 

дозвола (загуба, оштетување, промена на податоци' 
и др.). 

Сите возачки дозволи издадени на образецот 
пропишан со Правилникот за возачките дозволи ќе 
се заменат до 31 декември 1980 година. 

По 1 јануари 1981 година замената ца возачките 
дозволи издадени според Правилникот за Б рчките 
дозволи ќе се врши само ако имателот на в мачката 
дозвола докаже дека од објективни причини (подолг 
престој во странство и слично), не можел да бара 
замена на возачката дозвола до рокот од став 2 на 
овој член; 

Член В 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра-

вилник престанува да важи Правилникот за возач-
ките дозволи (,,Службен лист на СФРЈ", бр, 39/67 и 
39/68). 

. Член 9 
Овој правилник1 влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. IV/4-1288 
6 јануари 1975 година 

Белград 

Претседател 
- - на Сојузниот комитет 

за сообраќај 
и врски, 

Бошко Димитриевиќ, с. р, 

164. ' -

Врз основа на член 14 од Законот за статисти-
чките истражувања о,д интерес за целата земја 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 13/78), во врска со 
одредбата на редниот број 21 од одделот Статистика 
на културата и уметноста на Програмата на стати-
стичките истражувања од интерес за целата земја 
за 1975 година што е составен дел на Одлуката за 
донесување Програма на статистичките истражува-
ња од интерес - за целата земја за 1Ѕ7Б година 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 2/75), директорот на 
Сојузниот завод за статистика донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА СТАТИСТИЧКОТО ИС-
ТРАЖУВАЊЕ ЗА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУ-
ЖЕНИОТ ТРУД ШТО НА РАБОТНИТЕ ЛУЃЕ И 
НА ГРАЃАНИТЕ ИМ ДАВААТ УСЛУГИ ВО ОБЛА-

СТА НА ФИЗИЧКАТА КУЛТУРА 

1. Статистичкото истражување за организациите 
на здружени труд што на " работните луѓе и на 
граѓаните мм даваат услуги во областа на физичка-
та култура, ќе се спроведе од I април до 15 мај 1975 
го-дина, 

2. Со истражувањето, од точка 1 на ова р е ш е ш е 
ќе се присоберат податоци: за бројот на центрите за 
физичка култура, на( спортско-рекреативните цен-
три, на халити на спортовите, на домовите за физи-
чка култура и др., специјализирани за трајно и 
систематско вршење на активности од разни области 
на физичката култура; за објектите и за терените 
за физичка култура; за вработениот персонал, спо-
ред степенот на образованието и видот на вработе-
носта; за бројот на корисниците на услугите на ш и е 
центри; за бројот на посетителите (гледачите) на 
спортски приредби. 

3. Истражувањето од точка 1 на ова решение 
ќе се спроведе според упатствата и на обрасците, 

што ќе ги утврди' Сојузниот равод за статистика, во 
соработка со републичките и покраинските заводи 
за статистика. 

4. Во спроведувањето на истражувањето од точ-
ка 1 на ова решение учествуваат Сојузниот завод за 
статистика и републичките и покраинските заво-ди 
за статистика. 

5. Податоците хтрисобрани со истражувањето од 
точка 1 на ова решение ќе служат исклучиво за 
статистички цели. ' 

6. Ова ,решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на-СФРЈ". 

Бр. 0601-1260 
3 март 1975 година 

Белград 
Директор .. 

на , Сојузниот завод - за 
с-татистика; 

Ибрахим Латифиќ, с. ,р. 

У К А З И 

Врз осо ова на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија., Претседателот на Републиката' донесува 

У К А З 
,ЗА ОТПОВИК" ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОФИЈА -

" ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 
И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛ-
НОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИ-
ЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛА-

ВИЈА ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 

- . I 
1 Се отповикува ' -

Анте Дрндиќ од должноста извонреден и опол-
ном.оштен амбасадор на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија во Народна Република 
Бу гари ја0 

II 

Се назначува 
Радован Урошев, до сега на должноста началник 

на Управата за конзул-арни'ра-боти во Сојузниот 
секретари ј ат ева надворешни работи, за извонреден 
и ополномоштен амбасадор на СОЦРЈЈ а листичка 
Федеративна Република Југославија ,во Народна 
Република Бугарија. 

I I I 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 

изврши овој указ. 

IV . 

Овој указ влегува во сила веднаш. 
У. бр, 2 . -

27 февруари 1975 година 
Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 



П.ет,ок., 14 март 1975 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ ;Врој , 13 - 'С,трана '301 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликува 

— за,, особени успеси во борбите против непри-
јателот и за заслуги на ширењето на братството и 

% единството меѓу нашите народи и народности во те-
кот на Народноослободителната борба, а по повод 
триесетгодишнината од формирањето 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН , 
ВЕНЕЦ 

21. Источно-босанската Народноослободителна 
ударна бригада. 

Бр. 125 
30 септември 1974 година 

Белград 
Претседател 

ч на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на ччен 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликува 

- за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на пријателските односи и стопанската соработка 
помеѓу Социјалистичка Федеративна - Република 
Југославија и Социјалистичка Република Романија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Емил Драганеску — потпретседател на Мини-
стерскиот совет на Социјалистичка Република Ро-
манија. 

Бр. 127 . 
1 октомври 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕ-ДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија ш 
член 4 од Законот' за одликувањата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликува 

- за извонредни заслуги во развивањето и за-
цврстувањето на мирољубивата соработка и прија-
телските односи помеѓу Социјалистичка Федерати-
вна Република Југославија и Социјалистичка Ре-
публика на Бурманската Унија 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ГОЛЕМА ЅВЕЗДА 

Ц - претседател на Социјалистичка 
Република на Бурманската Унија и претседател на 
Државниот совет. . 

, Бр. 128 
2 октоври 1974 година 

Белград 
Претседател 

ма Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

— за особени, заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Андрејић Драгића Слободан;' ' 

- - за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од 'значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
о 

Миладиновиќ Драгослава Смил,ко, Милошевић 
Димитрија Воислав, Милошевић Димитрија Ж и -
вота, Рајковић Милана Александар, Срђевић -Павла 
Милош, Тодоровић Славка Александар; 

— за заслуги и постигнати успеси во - работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

' СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
. ЅВЕЗДА 

Арсић Живана Костадин, Бранисављевић Ж и -
војина Драгиша, Ђорђевић Матеје Милан, Ивано-
вић Јеврема Лазар, Јовановић Војислава Алексан-
дар, Милорадовић Марка Драгољуб, Никић Стевана 
Константин, Против Драгите Радмила, Савић Ви-
томира Душан, Савић Радослава Миодраг, Стан-
ковиќ Мике Живојин, Вукић Милоја Радосав; 

- - за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата ^ 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бранисављевић -Живота Миодраг, Ђурковић 
Драгољуба Милован, Коруновић Владисава -Станиш 



Страна 303f — Број 13 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 март 1975 

ma, Маринковић Радисава Драгослав, Мартић Илије 
Васа, Милетић Милије Слободан, Милосављевић 

Милосава Живојин, Милошевић Љубисава Драго-
мир, , Нешић Војислава Милан, Николић Николе 
Милорад, Николић Милована Младен, Перић Цвет-
на Михајло, Петровић Велисава Мирослав, Пет-
ровић Рајка Радиша, Ранић Здравка Драгољуб, 

Станковић Милисава Александар, Тодор о вић-Toni ић 
Танасија Душица, Живковић Владислава Брани-
слав; 

— за залагање во социјалис,тичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Ђорђевић Живојина Добривоје, Сретеновић 
Младена Слободан; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

Радан Анте Петар, Саблић Јуре Мартин, Солдић 
Марка Филип, Вученовић Николе Божо, Жарко 
Мате Петар; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Јакопинец Фрање Јурај,, Јерковић Томе Јури-
ца. Краљевић Ивана Инге* Кроло Мије Анте, Пер-
ковић Ловре Мирослав, Пољак Ивана Анте, Станић 
Дане Ђуро, Шеговић Петра Борис, Шимунџа Боже 
Шимун, Ткалец Ва лента Јосип, Видовић Стјепана 
Хрвоје, Буцо Јосипа Милан, Зајовић Ђорђија Мито; 

* — за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во издигањето на воено-стручното 
знаење и борбената готовност на нашите граѓани 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Милошевић Мирољуба Милорад, Рајковић Ста-
нише Милорад. 

Бр. 129 
4 октомври 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат i 
е 
О д С Р Х р в а т с к а 

— за 'особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ' 

Ћурковић Ивана Миле, Фекете Јосипа Ивица,, 
Перић Ловре Јозо, Војковић Николе Митар; 

— за особени заслуги во ширењето на братството 
меѓу нашите народи и народности, како, и во созда-
вањето • и развивањето на политичкото и моралното 
единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Бабић Ивана Тома, Јозић Мате Душан, Кудрић 
Ивана Јозо. Марасови-ћ Јозе Мирко, Марковић Пет-
ра Никола. Модрић Ивана Јосип, Нерловић Петра 
Гојко, Перић Филипа Анте, Перић Ивана Маринко, 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Јењић Мате Стипе; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Дедић Стипе Анте, Драгичевић Велимира Стан-
ко, Јурић Луке Иван, Канцелари^Јоковић Рудолфа 
Круна^ Козлица Петра Владо, Месарош Адама 
Фрањо, Модрић Шимуна Јозо, Релић Марка Ратко, 
Рупановић-Вучемиловић Цвитка Маша, Самарџић 
Стипе Иван, Самарџија Драгутина Никола, Спало-
вић Анте Иван, Стојанац Јуре Петар, Тошић Луке 
Ивка, Тотић Блажа Миле, Урх Ивана Фрањо, Вар-
водић Ивана Фердо, Винчић Даќе Миливој, Војко-
вић Шимуна Филип, Врца Ивана Дујо, Живаљић 
Стипе Павао; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Абрамовић Драгутина Вилим, Алебић Јакова 
Анте, Анушић Мате Божо, Аралица Јуре Ка жими р, 
Бабић Николе Михајло, Бабић Анте Мирко, Бано-
вић Марка Мирко, Јадријевић Ивана Анте, Кали-
нић Крсте Јово, Кларић Ивана Марко, Колак-Ма-
леш Ивана Анка, Лукшић Бартула Дражен, Љубић 
Марка Фрањо, Мартић Марка Милан, Матешић 
Јерка Јерко, Милановић Владе Јосип; 

Параћина Јове Душан, Пезељ Ивана Анђелко, 
Пезељ-Шушњар Маријана Невенка, Плазонић Боже 
Бранко, Посодел Ивана Винко, Рајевски j Алексија-
Владимир, Рујак Дане Марко, Самарџић Грге Нико-
ла, Скејић-Ногало Грге Франка, Стојић Мије Драго® 
Шабић Ј.акова Стипе, Валерина-Бадер Јакова Анки-
ца, Влаић Павла Божо, Вукасовић Ђермана Мили« 
ној, Вуковић Петра Ђуро, Звонарић Андрије Дра-
гутин ; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Буљан Јозе Анкица, Инић Тодора Ђорђе, Јадри-
ј^вић Ивана Никола, Кларић Анте Маријан, Морић 



Петок, 14 март 1975 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 13 — Страна 303 

Марка Никола, Перван Петра Анте, Видић Николе 
Стипе; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Анушић-Ромац. Стипе Анка, Боровчић-Курир 
Крижана Жељко, Борозан Марка Звонко, Чоп Пав-
ла Милан, Човић Ивана Шимун, Делић Анте Стипе, 
Драгичевић Луке Петар, Драгу шида Илије Јозо, 
Дворник Ивана Неда, Грчић Анте Мате, Гргић Јуре 
Круно,, Јуришић Јуре Влатко, Јурјевић Пашка 
Ранко, Качић Николе Јурај, Копрчина Филипа 
Мартин, Криво Петра Мирко, Крстић Боже Мира; 

Machiedo Ante Davor, Марас Ивана Стипе, Ма-
расовић-Пољак Ловре Пава, Марић Мартина Јуре, 
Марковић-Ћосо Илије Бранко, Маснић-Црњац Ћ,и-
рила Љуба, Милетић Марина Владимир, Мишура 
Марка Јаков, Модрић. Јозе Драго, Нејасмић Ивана 
Анте, Павела Јакова Владо, Подруг Марка Никола, 
Пољак Дује Недиљка, Пресот-Гутић Ивана Љуба, 
Прван Стипе Анте, Радан Боже Славко, Радић 
Ивана Стипе, Руње Марков Иван, Саблић-Маснић 
Јосипа Неда, Содина Ивана Анте, Шк а рица Анте 
Иво, Шушњара Ду j е Мирко, Угрин Ивана Петар,, 
Воларевић. Петра Јово, Вучковић -Жа j а Петра Ана, 
Вучковић Фране Анте, Жанко-Бараћ Николе Ми-
лица; 

Од С Р С р б и ј а f
 ! 5 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Кнежевић Илије Блажоѕ Ковачевић-Шеган 
Дмитра Марта, Стојановић Арса Станиша; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Андрејевић Веселина Севделин, Бошковић 
Живојина Ружица, Цалић Ристе Слободан, Ђорђе-
вић-Антић. Јована 'Десанку *Борђевић-Јосиповић 
Драгољуба Олга, Гојковић Светозара' Милан, Икић« 
-Зенуловић Зенума Мерија, Јанковић Јордана Дра-
ган, Јовановић Ђорђа Предраг, Јовановић Жива-
дина Слободан, Кајганић Симе Душан, Мајер Све-
таилaва Десанка, Маринковић Обрена Срећко* 
Милошевић Радомира Љубинка, Николић Гаврила 
Душан, Огњановић Божидара Вукадин, Озимић. 
Фрање Томислав, Поповић-Димић Љубомира Драга, 
Рафајловић Милутина Радмила, Растић Гмитра 
Радомир, -Симоновић Стојана Властимир, Смилан-
ски Светислава Витомир, Стаменковић Јована Или-
на, Станковић Миодрага Станко, Стојановић Обрена 
'Јездимир, Стојановић Сретена Здравко, Тошић 
Јордана Божидар, Вулић Петраћка Драгољуб; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Јордановски-Шескуловска Ђорђа Магда, Јова-
новић Хранислава Радомир, Петровић Стојана 
Божидар, Радисављевић Видоја Вјекослав, Спасић 

Миливоја Богољуб, Стоиљковић Софронија Бого-
љуб. 

Бр. 130 
8. октомври 1974 година 

Белград 

, Претседател 
на Републикатаi 

Јосип Броз Тито, с. Ро 

УКАЗ 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот ,на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликува 

— за особени заслуги во развивањето на сестра-
ната соработка на УНЕСКО со Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и за поддршката 
на надворешната политика на нашата земја 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Rene Maheu, генерален директор на УНЕСКО. 

Бр. 131 
8 октомври 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р* 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од-Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги ta постигнати успеси во 
работата од значење за, социj а л летачката изградба 
на земјата " 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Крајина Луке Борислав, Вучићевић Љубе Ми-
лан; 

— за особени заслуги во ширењето на братст-
вото меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 



Страна 304 —• Број 13 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 март 1975 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Берберовић Адема Мухамед, Бешлија Јакуба 
Смајо. 

Бр. 132 
9 октомври 1974 година 

Белград * 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

О д С Р С р - б и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата -од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Алексиј ев ић Аранђела Миодраг, Јанковић Мар-
ка Митар, Јеремић Милорада Младен, Мицић Мило-
рада др Душан, Петровић "Вукашина Боривоје, 
Петровић Драгољуба Момчило. Р адић-Илић Заха-
рија Наталија, Радуловић -Саве Наталија; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Цветановић Најдана Будислав, Чогурић Тадише 
Миљан, Дамјановић Мирослава Љубиша, Ђорђевић 
Николе Милорад, Ђурђевић Илије Драгиша, Ђурић 
Јанка др Милија, Ивковић Милоша Живко, Јанко-
вић Борисава др Милан. Јанковић Драгутина Ста-
нимир, Лазаревић Селимира . Миладин, Ловић 
Радомира Милован, Милићевић Драгољуба Живо-
рад, Миловановић Милорада Владимир, Николић 
Тихомира Радислав, Петровић Драгољуба Мина, 
Радојевић Дмитра Даринка. Радосављевић Мили-
воја др Милентије, Савчић Живојина Владислав, 
Срећковић Милинко, Трифуновић Војислава Мио-
драг. Вељковић Светозара Миодраг; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД "СО СРЕБРЕНА 
„ ЅВЕЗДА 

Милојевић Владимира Радојица, Ровчанин-Ми-
хајловић Драгутина Злата, Тарана Драгутина Мило-
рад, Зимоњић Милана Живојин; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ђоковић Лазара Мирослав, Филиповић Ж и в а -
дина Владислав, Гајић Миодрага Александар, Гру-
бач Раде Драгиша, Миковић Ранка Младен, Милоје-
вић Младена Милутин, Новаковић-Николић 
Божидара Драга, Обрадовић Милоша Дане, Окиље-
вић Новице Милош, Пајовић Стевана Александар, 
Рајнхофер-Газда Мирка Марија, Стојадиновић Ду-
шана Радослав; 

О д С А П В о ј в о д и н а 

— з.а особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Батић Стјепана' Ђурађ, Бјелобаба-Крлић Дане 
Дара, Дробњаковић Раде Душан, Хорват Антуна 
Александар, Ковачевић-Стаменић Радомира Маргит 
та, Кратки-Смук Карла Леа, Ракић Лазара Ђорђе; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО- ОРДЕН НА * ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Димитријевић Димитрија Ђурђа, Јосиповић-Гу м-
холд Ернеста Иван, Ра диво јевић Ж и к е Вида, Родић 
Миле Војин, Вељача Јована Ладислав; 

—• за заслуги и постигнати успеси во работата 
©д значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО' СРЕБРЕНА' 
ЅВЕЗДА 

Анђелковић Милана Јован,- Вућин Ђуре Раде? 
Грујић Војислава божидар, Ђерманов Владе Влада, 
Кережи Јосипа Ференц, Љубичић-Ненадов Више 
Кристина,e Савин Дејана Цветко, Секулић Мила 
Милан, Секулић Богдана Мирко, Станишић Стојана 
Тихомир, Вукичевић Марка Вељко; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бајат Јове Недељко, Бургијашев Милосава Ве-
селин, Чуха Стевана Славко, Гајдош Јована Јанош, 
Гајдош Стевана Јулија, Иванишевић Николе Јелица, 
Лихтентал Ференца Антал, Марковић Младена 
Петко, Нишкановић Петра Бошко, Ожеговић Адама 
Бранко, Поповић Душана Петар, Салаи Јосипа Јели-
савета, Стојковић Милутина Божидар, Штефко Га-
бора Павле, Вучеревић Пакт d Чеда, Вујовић Саве 
Бранко; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бугарски Радована Јана, Буквић Луке Милена8 
Фржовић Пере Шпира, Мајер Стевана Стеван/ 



Петок, 14 март 1975 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 13 — Страна 305 

Максимовић Владимира Миодраг, Рука вина Антуна. 
Иван, Такач Шандора- Шандор, Зељковић Крстана 
Петар, З ј а j ић Станка Крстан. 

Бр. 133 
15 октомври 1974 година -

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликува 

— по повод триесетгодишнината од постоењето, 
а за постигнати исклучителни резултати во оствару-
вањето на задачите од посебно значење за народна-
та одбрана 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

Воздухопловнотехничкиот ремонтен завод „Орао" 
РВ и ПВО. 

Бр. 134 * 
15 октомври 1974 година 

Белград 
' Претседател 

-на Републиката, 
Јосип Бр©3 с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија- од-
лучува да се одликуваат: 

— по повод 30-годишнината од ослободувањето 
на Белград а за особени заслуги во социјалистичка-
та изградба на земјата и за придонесот за општитот 
развиток на градот 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Филиповић Матеја Војислав, Јанковић Сава 
Блажо, Јаворина-Вујовић Милана Савка, Љујић 
Јеврема Велибор, Поповић Филипа Мило, Сердар1  

Стевана Стеван; ' 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

. Алагић-Стамболић Петра Јудита, Андрејевић 
Владимира Србислав, Илинчић " Пунише Радош, 

Јанковић Драгољуба Стојадин, Караоглановић Да-
вида Сима, Којадиновић М.илисава Благоје, Крећа 
Михајла Станко, Крунић Симе Видомир, Лазић 
Михајла Ђорђе, Пешић Димитрија Бранко, Петро-
вић Ивана Срећко, Вујачић Видака Вукашин. Вуко-
је Луке Божо; 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
, . ВЕНЕЦ . 

Јанковић Борисава Милош, Миловановић До-
бросава Момчило, Николић Милана Радивој; 

СО ОРДЕН Ј,УГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛА-. 
ТЕН ВЕНЕЦ 

Петровић Богосава Нинко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Абов ић-Стој ановић Мркскма Милица, Аризано-
вић Михајла Стратије. Бабић Јована Мирко, Башћ-
-Каришић Лазара Даница, Бањац 0Мила Радомир, 
Баровић Драга Радомир, Биочић Луке Анте, Блажић 
Светислава Павле, Борић-Животић Петра Милена, 
Боснић Николе Васо, Бошковић Бошка Ђурђе, Бра-
јовић Јакова Радомир, Брајовић Вукашин. Брзев 
Јована др Блажо, Цекић Михајла Борко, Цуцић 
Ниће Милан, Цвитковац Марка 'Никола, Ћетковић 
Милоша Милован, Ћулибрк Николе Светозар, Чуб-
рић Боже Стева, Чолић Душана Славко, Делић 
Мане Дејан, Диковић Стојана Милоје, Додиг Илије 
Радоња, Дуишин Луке Фране, Џенопољац Трифуна 
Драган, Ерцег Николе Раде, Грбић Мирка Свето, 
Хауимуртезић Емина Халил, Ивановић Васе Божи-
дар, Јанић Драгутина Бранислав, Јанковић Драгољу-
ба Бранислав, Јовановић Јоце Влада, Јунаковић 
Петра Велимир; 

Ка фол Ивана Франц, Катић Живојина Мили- ' 
воје, Кецман Луке Урош, Кепески Тодора др Димче, 
Кљајић Јована Никола, Колунџија Белее Петар, 
Комадинић Милисава Даница, Костић Димитрија 
Ђорђе, Ковачевић Николе Свето, Латиновић Миле 
Жарко, Лазаревић Петра Сава, Ливада Николе 
Ђуро, Лушић Марина Јурај , Матијевић Боже 'Ђу-
кан, Милић Трифка Младен, Мирковић Васе Миха-
ило, Митровић Николе Богосав, Млађан Стојана • 
Милан, Мрђа Николе Петар, Настић Илије Зоран, 
Недељковић Драгутина Бранислав, Нешовић Мили-
сава Милена, Николић Спасе Драгомир, Николић 
Владислава Радомир, Новичић Миленков Чедомир, -
Обрадовић Илије Драго, Папић Гаврила Светозар, 
Патковски-Стојановић Стевана Јованка, Павловић 
Филипа Илија, Пешић Радоја Добривоје, Пешут 
Ђуре Милан, Пирић Велимира Живота, Поповић 
Љубомира Јелена, Поповић-Вуjичић Проке Јованка, 
Прица Петра Илија, Простран Ђуре Шпиро, Пршен-
дић Цвеје Апостол; 

Радаковић Петра Милоје, Радаковић Жарка 
Мирко, Радојковић -Јанка Загорка, Радујко Рада 
Душан, Радуновић-Ребраца Богдана Анђелка, Раи-
чевић Милета Милисав, Рашета Дане Раде, Родић 
Саве Симо, Саболић-Сердар Стојана Штефица, 
Салцбергер Леополда Ервин, Сердар Николе Мијо, 
Симић Милорада Жарко, Соколовић Србислава 
Александар, "Срдић Лазара Мирко, Срдија Лазара 
Бранко, Стамболић Милуна Миодраг, Ступар Дана 
Илија, Сви л арић Алексе Стојан, Шалетић-Булато-
вић Рада Јасна, Шкондрић Ђуре Драгољуб, ХНтетић 
Стевана Станко, Швабић-Вучковић Георгија Дана, 
Тасић Тодора Чедомир, Томић Крсте Славко, Тргов-
чевић Љубо Мирко, Трнинић Обрада Душан, Три-
вуновић Симе Петар, Б а ј и ћ Неде Сава, Варгаш-
-Кла јн Фрање Манда, Васиљевић Риста Станко, 



Страна 306 — Број 13 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 март 1975 

Видовић Бојана Петар, Вујовић Николе Милутин, 
Вукман Ивана прим. др Већеслав, Борић-Бадалић 
Загорка, За јић Стојадина Милосија, Жарковић 
Мирка Гојко; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕ-
НЕЦ 

Бајић Трифуна 0 Урош, Баум Антуна Славко, 
Беговић Џафера др Мехмед, Борић Стевана Миха-
ило. Цвејић Миливоја Живорад, Чакало Михаила 
Јово, .Дамјановић Јове Гојко, Ђоковић Перков Или-
ја, Ђукић Трифуна Радивоје, Ђурашиновић Јована 
Војин, Филиповић Божидара Миодраг. Илић-Ђула-
ковић Косте Добрила, Јефтић • Недељка Чедомир, 
Јовановић Петра Ђуро, Калушевић Вујице Драго-
љуб.. Кокотовић Манојла Никола. Костић Филипа 
Илија, Ковачевић Стеве Стева; 

Лаушевић Мирка Давид, Лекић Новице Момир, 
Манасијевић Косте Светислав, Машовић Маријана 
Душан, Милеуснић Миливоја Петар, Младеновић 
Драгутина Бранислав, Николић Стевана Милосав, 
.Павловић Радета Божа. Пихлер Петра Иван, Попо-
вић Љубосава Богдан, Радивојевић Саве Бранко* 
Радојчић И л и ј е Саве, Радоман Риста др Павле, 
Ракиџић Максе Радослав, Стијовић Тодори Мило-
сав, Стој a новић-Лимета Николе Јелена, Студии Ј а -
кова Јосип, .Варичак-Главашки Грује Иванка, Веј-
новић Марка Марко, Вученов Ђорђа Никола; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНР1 
- З Р А Ц И 

Аврамов Милана Лазар, Аџић Пеј е Димитрије. 
Анђелковић Новице Александар, Антонић Драгоми-
ра Милан, Бобинац Стјепана Ивања, Ћосић-Јокси-
мовић Радована Зорка, Ћуић-Јовановић Јована Ј о -
ванка, ЂакОвић-Пештерац Вилимана Смиљана, 
Ђорђевић Миодрага Александар, Гаврић Михаила 
Дејан, Гл и го ри j ев и ћ - А л ек сић Светислава Станија, 
Гостовић Дмитра Буде, Хусар Леополда др Марта, 
Илић Војислава Илија , Иванчевић Илије Исаило, 
Ивановић Драгомира Љубомир,, Јамник Валентина 
Винко, Јауковић Димитрија Видосава, Јешић Јована 
Светислав, Јованчевић Светозара Павле, Јовановић 
Милана Стеван, Каблар-Вракић Рафаела Милица, 
Ковачевић Николе Никола, Крњета Лазе Богдан, 
Крстић Ж а р к а Милан, Крстић Петронија Живорад, 
Крунић Душана Живојин, Крушчић Михаила Мом-
чило, Лазовић Светозара Милован, Лилић Јована 
Слободан, Љумовић-Милошевић Станише Десанка; 

Максимовић Милисава Борисав, Мандић Мирка 
.Сава, Марковић Николе Божидар, Маслаћ Раденка 
Велизар, Мавровић-Мирић Драгана Босиљка, Међе-
довић Божидара Момчило, Милешевић-Милојчић 
Рада Роса, Милошевић Шпире прим. др Ђура, Ми-
шевић _ Николе 1 Зора, Митић Тодора Василије, Мо°® 
рача Остоје Војин, Мучалов Бранка Живко, Нико-
лић-Матејин Милића Јулијана^ Николић Видака 
Митар, Николић Видака др Стеван, Пејчиновиќ 
Љубомира Драгољуб, Пеливановић Светозара Миод-
раг, Перуничић Тривуна Радоман, Петровић Рада 
Душан, Поповић-Лукић Ристе Загорка, Рацковић® 
-Растовац Милана Милева, Радишић Лазара Богдан, 
Рајковић Будимира Миодраг, Ракић Драгомира 
Александар, Ризонико Ивана Крсто, Секулић Мило-
вана Симо, Стоићевић Милорада Милан, Срдић Саве 
Јован, Средић Ж а р к а Светислав, Стајковић Стевана" 
Благоје, Станковић Томе Живота. Стефановић-Не-
дељковић Ђорђа Винка, С т р и ж у Петра Ђорђе, Ш а -
ренац Мићка Јаков, Татић Стевана Велимир, Томић 
Алексе Миодраг, Трифуновић Филипа др Петар,. 
Унковић Симе Коста, Вељковић Лазара Радмило,, 
Бивода Радо Јелка , Вукмировић-Милашиновић, Ми-
лића Анка, Зарић Зари ја Миладин; 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

. Алђин -Илије Трива, Андрић Јована Милорад, 
Антонијевић-Вујинић Војислава Соња, Арамбашић 
Остоје Срђан, Башић Ловре Анте, Башкота Николе 
Божо, Батиница Стојана Божо, Биљановић-Минић. 
Лазара Олга, Бодигора Саве Славко, Цветић-Марче-
та Јована Марија, Ђалић Стојана Стеван, Десница 
Стевана Душан, Драгосавац Велимира Иванка, Др-
љевић Трифуна0 Душан, Ивковић Т^орђа Влада, Ј а к -
шић Николе Милица. Јанков-Кабрић Марка Јелка9 
Јардас Фрање Јосип, Јовановић-Петровић Михајла 
Кристина, Јовановић Радована Миленко, Калаба« 
- К у ж е т Ђуре Смиља, Комадинић Милисава Даница, 
Копривица Јова Милан. Лечић Ђурице Јово, Лакић 
Ђуре Саво, Леонтић Љубе Соња; 

Малић Ђорђа Сретен, Мишковић Богдана Јово, 
Младеновић Милана Момчило, Модошан-Вејиновић 
Марка Недељка, Обрадовић Дана Јово, Па јковић ' 
Димитрија Рајко, Папреница Ђоке Мирко, Пејовић 
Мила Јован, Пиале Николе Стеван, Плавшић Јована 
Стеван, Поповић Илије Милан, Радоковић Милова-
на Александар, Радаковић-Радаковић Васе Марица, 
Рађеновић Аћима Бранко, Рапаић Лане Бранко, 
Ристић Николе Војислав, Станковић Ђорђа Сава, 
Стој ков ић-Бурмазовић Новице Душанка, Светел 
Ивана Иван, Свилар Илије Стево, Шекс Барбаре 
Иван, Шекер Јосипа Херман, Вељковић Косте Ду-
шан, Влаховић Милинка Миодраг, Вукмировић Ђу-
кана Сава, Вулевић Ђукана Бранислав, Загорац 
Остоје Михајло, За јић Стојадина Милосија, Зец Јо-
вана Слобо,дан, Зорић Саве Богдан, Ж и в о ј новић 
Радивоја Милан; 

_ СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Андрић Јована Милорад, Комадинић Милисава 
Даница; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Аксентијевић Милоја Боривоје, Алексић Срећка 
Драгољуб, Антонијевић Светозара Љубиша, Арито-
новић Ђуре Владимир/ Арнерић Ј у р а ј а Олга. Арсе-
ниј евић Ранка Милољуб, Азањац Драгољуба Добри-
воје, Б а ј и ћ Никифора Бранко, Барац Љубе Раде, 
Беговић Драгослава Радмило, Бертолино Николе 
Милорад, Б е ж a новић Светозара Ненад, Библија Ни-
коле Крста, Блечић Новице др Вилотије, Влечић-
•rPaдојковић Ж и в а н а Бранка, Богавац Вукашина 
Томислав, Бокун Павла Живојин, Бошковић Ј а ћ и -
ма Слободан, Бркушанин Милутина Мирослав, Б р -
чић Михајла Јован, Цве јић Милорада Лазар, Цвет-
ковић-Живковић Михајла Славка, Ћесаровић Саве 
Миленко, Ђерковић Николе Душан, Ћосић Ивана 
Слободан, Чкребић-Васић Николе Анка , 'Чопић .Да-
вида Никола, Давидовић Спаса Миле, Давидовић 
Недељка . Милојица, Дебељковић Апостола Јордан^ 
Дедакин Лазара Вукашин, Дејановић Крста. Драгу-
тин, Димитријевић Богомира Бранислав, Димитрић-
вић Душана ' Милутин, Димитриј евић Драгољуба 
Слободан, Дмитровић 'Милана Мирко, Драгојевић 
Тихомира Слободан, Драговић Радована Милан, 
Драговић-Криваћевић И л и ј е Милица, Дражић Ми-
лана Драгутин, Ду рини Виктора Емил; . 

Ђорђевић Милана Александар, Ђорђевић Саве 
Александар, Ђорђевић Миливоја Петар, Ђукић Пане 
Марко, Ђукић Недељка Ра јак , Ђурица Јанка Јанко, 
Ђуровић Јована др. инж. Радоман,, Едренић Јусуфа 
Салих, Ејдус Соломона Љоља, Ферари-Стојановић 
Беле Рахела, Фитликовић Љубомира Стојан, Гар-
дашевић Ђорђа Бранислав, Грабовац Риста Милу-
тин, Глигоријевић Слободана Славољуб, Хаџиоме-



Петок, 14 март 1975 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 13 — Страна 307 

ровић-Стефановић Стојана Зорица, Хусовић Хусеи-
на Касим, Иковић Секуле Витомир, Илић Александ-
ра Бранислав, Илић Станка Петар, Илић Драгослава 
др Владета, Јакић Живорада Бранислав, Јакшић 
Станка Богољуб, Јакшић Стојана Душан, Јевремо-
вић Милана Божидар, Јевтић Љубомира Живорад9  
Јевтовић Николе Алексије, Јевтовић Максима Ми-
лорад, Јосиповић Светозара Вукосава, Јовановић 
Милана Стеван, Јовановић Димитрија Војислав, Јо-
вановски Петка Харалампије, Јовичић Живана 
Бранислав, Јовичић Богољуба Живадин, Јововић 
Станка Драгутин, Јововић Милисава Шћепан, Јозић 
Љубомира Видосава; 

Калинић Љубомира Драгомир, Каталинић Стје-
пана Јелена, Катанић Радована Драгомир, Кљајић 
Петра Јован, Кнежевић Добро Петар, Комненовић 
Пантелије Александар, Кораћ-Ђуричић Петра др 
Даница, Ковачевић Живојина прим. др Драган, Ко -
вачевић Радомира Миодраг, Ковачевић Ђуре Вла-
димир, Крејић Трива Вид, Куља j Дане Милан, Ку-
мануди Димитрија Александар, Купрешанин Милош 
Милутин. Кусовац Саве прим. др Душан, Лазаре-
вић Цветка Глигорије, Лазић Гавра Петар, Лесић 
Владимира Велимир, Личина-Јовановић Илије Ми-
лица, Лишанин Божидара Милорад, Луј ић Михајла 
Јово; 

Љумовић Јанка Радомир, Малеш Ристе Влади-
мир, Мамула Стеве Стево, Мареља Мате Фрања, 
Марковић Видојка Блажа, Марковић Милана Бра-
нислав, Марковић Драгомира Драган, Марковић 
Владимира Миливоје, Марковић Жарка Слободан, 
Марковић Живана Владимир, Матејић Милутина 
Милоје, Матић Степана Томислав, Механџић-Пан-
телић Жарка Бора, Михаиловић-Нешић Матеје др-
Богослава, Михаиловић Милентија Војислав, Ми-
хајловић Јоксима др Ратко, Михић Сава Стојан, 
Миксић Петра Стеван, Милачић-Ђуровић Стевана 
Десанка, Милатовић Душана Радомир, Милић Ђор-
ђија Љубомир, Милићевић Драгољуба Миодраг, Ми-
лошевић Јакова Михаило, Милошевић Вукадина 
Сима, Мирковић Чедомира Александар, Мишкелић-
-Пантелић Душана Евица, Мишковић-Миладиновић 
Алексе Иванка, Мишковић Павла Живко, Мишо-
вић Славољуба др Миливоје, Митровић Стојана 
Драгољуб, Митровић Никодије Влада, Недељковић-
-Милосављевић Милорада Радомирка, Нигриновић 
Богдана Властимир, НиколаЈевић Драгутина Миод-
раг, .Николић Милана Драган, Николић Марка Дра-
го, Николић Велимира Здравко, Николић Јована 
Ђорђе; 

Олујић Петра Васа, Орловић Михајла Никола, 
Панић Марјана Миљко, Пантелић-Јанић Светозара 
Ангелина, Пантић Милутина Боривоје, Пантић Бо-
гомира Радосав, Пауновић Милана Сретен, Пауно-
вић-Петров Милутина др Зорка, Павић Лазара Ни-
кола, Пејин Марка Данило, Пенчин Милисава Милу-
тин, Перовић Васа проф. др Јован, Пешић Влади-
мира Миодраг, Петровић-Пухало Данила Даринка, 
Петровић Марка Светозар, Пишчевић Ивана Алекса, 
Покупић-Вуцелић Петра Драгица, Попић Ђуре Ни-
кола; Поп-Митић Сава Јосиф, Попов Петра Ђура, 
Поповић Сима Мирко, Поповић Светозара Светолик, 
Продановић Милована Александар, Пртина Јовице 
Ђура, Пурић Филимана Властимир, Радисављевић 
Владимира Милија, Радмановић Милана Перица, 
Радојичић Радоја Милојка, Радовић Филипа Бранко, 
Радовић-Тинкић Миодрага Лепосава, Ракић-Жар-
^овић Стојана Нада, Родић-Трбојевић Милана 
Савка; 

Сандић Милића Мирко, Сарачевић-Кукић Петра 
Мирослава, Савић-Маслаћ Властимира Микаина, 
Савовић Трифуна Владимир, Симић Илије Чедомир, 
Сиротановић Драгомира Драгослав^ Сковран-Ма р ј а -

новић Теодора Олга, Спасојевић Радоша Милутин, 
Спасојевић-Рабреновић Спасоја Вера, Стајић Мар-
ка Живан, Стаменовић Милана Божидар, Станић 
Петра Милија, Стојановић Стојана Миодраг, Шће-
пановић Милоша Мојсије. Шеловић Илије Раденко, 
Шо лај ић Љубомира Драгутин, Тадић Миодрага Бо-
жана, Танасијевић Милорада др Никола, Тешић 
Бошка Ђорђе, Тешић Лазара Љубомир, Тимченко 
Ивана Владимир, Томашић Атили j е Борис, Томић 
Јордана Душан, Томић Јеврема др Милан, Трајко-
вић Драгољуба Ђорђе, Трифуновић Чедомира Вла-
димир, Васић Тодосија Витомир, Велендачић-Зарић 
Божидара Славка, Вићентић Александра Љубисав, 
Видаковић Душана Петар, Вилус Јована Ранко, 
Вучковић Живојина.др Вукосав, Вујић Јанка Бран-
ко, Вујић Мирка Радован, Вујичић Акима. Вељко, 
Вујовић Крсте Владимир, Вз^кашиновић Милорада 
Слободан, Вукотић Видака Радован, Вуков Славка 
Боривоје, Вуковић Милана Живота, Вуксановић 
Илије Гаврило, Зечевић Страхиње Константин, 
Златановић Тихомира Живота, Зоњић Петра Илија, 
Жегарац Илије Миле, Жигон Штефана Стево, Ж и в -
ковић-Крагуљац Мила Анка, Живковић Саве 
Душан; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Алчевски Петра Панче, Б јелајац Лазе Слобо-
дан, Булут Максима Павле, Каменар Стјепана Ми-
лан, Мамутовић Филипа Љубомир, Пантовић Нико-
дима Богољуб, Савељић Бошка Крсто, Васовић Пет-
ра Мита. 

Бр. 135 
20 октомври 1974 година 

Белград 
- , Претседател 

на Републиката, • 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 рд Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликува 

— за јуначки отпори против странски завоју-
вачи и иеуршштиви слобадарски дух, за .херојски 
дела и безбројни жртви во Народноослободителната 
борба и за истакнат придонес за револуционерната 
социјалистичка преобразба на Југо-славија 

СО ОРДЕН НА НАРОДЕН ХЕРОЈ 

Градот Белград, 

Бр, 136 
20 о-ктомври 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката," 

Јосип Ѕрда Тито, с. р. 



Страна 308 —. ,Број* 13 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 март 1975 

. У К А .3 

' ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од, Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија i и 
член 4, од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

— по повод триесетгодишнината од ослободу-
вањето на Белград а за особени заслуги во соци-
,јалистичката изградба на земјата и за придонесот 
за општиот развиток на градот 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Павловић-Јовићевић Животе Загорка; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Андрић Јована Милорад, Андрић Вошка Родо-
љуб, Антуновић Божа Милош, Авакумовић Љубо-
мира Милан, Балабан Теше Дмитар, Балач Илије 
Лазо, Барјамовић Пере Љубица, Баслаћ Пере Све-

т о з а р , Бећировић Блаже Бранко, Бјелица Николе 
Јагода, Бо.гићевић Матије Веселинка, Брчин Јована 
Ђуро, Бугариновић-Пејановић Милутина Славка, 

•Ћалић-Мандић Саве Борка, Чавић Михаила Љубо-
мир, Денда Ристе Петар, Диклић Марка Дане, Дра-
госавац Дмитра Стево, Дукић Милоша Душан, 
Гњатић Луке Васо, Грубор Симе Ђура, Иковић Вида 
Војислав, Ивановић Пере Рајко, Јоксовић-Димит-
ријевић Стевана Радмила, Косовац Владе Богдан, 
Крчмар Фрање Стјепан, Латиновић Милоша Јанко, 
Лучић Новака Драго, Лукић Миће Мирко, Љуштина 
Стевана Петар; 

мкљковР1ћ Јове Раде, Маран-Бајић Јована Јо-
ванка, Марас Симе Иво, Маринковић Танасија 
Ђуро, Матијевић Манојла Радивоје, Мазињанин 
Павла Милан, Милошевић Павла Младен, Млађе-
новић-Милановић Милана Миленија, Новаковић 
Крсмана Бошко, Обрадовић Мила Раде, Павловић 
Андрије Милан, Перишић-Албахари Давида Рахела* 
Потежица Рада Велимир, Прнић-Гвозденовић Рајка 
Радмила, радаковић Илије Милан, Рађеновић Јо-
вана Душан, Рашета-Радмановић Јована Смиља, 
Родић . Ђуре Мирко, Самарџија Драгутина Душан, 
Скенџић Петра Стеван, Станојевић ,Ђорђа Живко, 
Ступар Симе Саво. Томић Алексе Средоје, Вигње-
вић Марка Јован, Вучинић Петра Васо, Вуклиш 
Станка Млађо, Вуковић Петра Александар, Вуковић 
Мила Милић, Зец Живка Милош, Зец Луке Стојан* 
Зежовић-Јововић Милоша Милица, Зеленовић Јо-
вана Александар. Зубановић Стојадина Војислав, 
Жигић Тодора Раде;. ' 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Жугић Ђорђије Михаило; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД ĆO СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Миличић Цвјетка Цвјетко; 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Чавић-Бритвић Анђелка Николина, Кастратовић 
Вучете Неша, ,Нинковић Наума Александар Раду-

ловић-Старчевић Милоша Босиљка, Здјелар-Зми-
јањац Марка Стана; 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ • 

Перишић-Албахари Давида Рахела; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Арнаутовић Јована Михаило, Балаш Лазара 
Миливој, Бондарев-Сибиновић Милутина Иванка, 
Богетић Косте Олга, Будисављевић Буд и сава Бог-
данка, Цигић Мате Радисав^ Цуцић Јевте Радмило, 
Цветковић Ранђела Здравко, Черанић-Дробњаковић 
Јовама Вјера, Делевић Алекса Драгољуб, ,Ђурђевић 
Животе Александар, Гарић Крсте Будимир, Глиго-
ријевић Живојина Љубомир, Грбић Пане Јовица, 
Игнић Недељка ^Милован, Илић Радомира Бранко, 
Јардас Фрање Јосип, Јашаревић Саве Миодраг, 
Јовановић Косте прим. Др Синиша, Јованић „Илије 
Бранко, Крстић Трајка Драгиша, Лалић Богдана 
Момир, Лугоња Пере Богољуб, Манојловић Пере 
Слободан, Младеновић Александра Најдан, Мутав-
џић Станише Марко, Нешковић Милана Миодраг, 
Нинковић Вида Јован, Новаковић Војислава Алек-
сандар, Новитовић Радича Видоје, Оцокољић Дра-
гутина Блажимир, Павичић Драгутина Стеван, Пав-
ловић Жарка Жарко, Перикоти Андреја Владимир, 
Покрајац Петра Симо, Половине© Јакова Антун; 

Поповић Танаска Вучић-Коча", Протић Милана 
Бошко, Протић Драгољуба Стојан, Радмановић-Ота-
шевић Илије Јаница, Радовановић Милана Љубо-
мир, Радовић Михајила Радослав, Радовић Милуна 
Радован, Раичевић Билев • Милон,а, Раковић Голуба 
Јовић, Рашовић Вујадина Милутин, Peru ер-Шаи тић 
Андрије Милева, Рисојевић Стевана Миленко Рис-
тић. Јордана Риста, Родић Лазара Милан, Рончевић 
Симе Никола, Салевић Драгољуба Др 'Драган, Сими-
кић Спасоја Л^зар, Степановић Косте Радислав, 
Стојановић Саватије Владимир, Стојановић Милана 
Здравко, Свилар Илије Стеван, Шерић Луке Ра-
дослав, Шутић Антона Иван, Танасин Милана. Анка, 
Теј ић Властимира Андрија. Томазовић Илије Милан* 
Угричић Мије Милош. Василић Николе Десанка, 
Величковић Косте Боривоје, Весковић Милића Ми-
лосав, Витас Јанка Бранко, Војновић Миле Ђуро, 
Вранковић Михајла Рајко, Врбавац Ђуре Велимир; 
Ву кашиковић Милосава Никола, Зубановић Ст.ојана 
Милутин, Живадиновић Станимира Александар, 
Живановић Николе Добривоје, Живановић Цветка 
Стеван, Жмукић-Терзић Саве Станка, Жувић Ива-
на Миљенко; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Аранђеловић Глигорије Властимир; Баста Илије 
Петар, Бенић Косте Богдан, Благојевић Тиосава Је-
лена, Бошњак Михајла Мирко, Ћосић Младена Дра-
гутин, Ћоровић Јоке Војислав, Ћушић Илије Душан, 
Дедијер Крсте Ђорђе, Дехељан Косте Раде, Драп- • 
шин-Урањек Јакова Нада, Ђоинчевић Петра Влади-
мир, Ђорђевић Јакова Божо, Емрековић Марије Сло-' 
бодан, Хашимбеговић Хасана Сабира, Хранисавље-
вић Јована Божидар, Ивковић Лазе Вељко, Јакшић 
Ђуре Никола, . Јефтовић Ристе -Милорад, Јевтић 
Јордана Владимир, Кајганић-Мирошевић Вицка „ 
Јакица, Љубинковић-Ма му зић Стевана Видосава 
(Дринка); ~ . 

• Максимовић Новице Стеван, Марковић Ву j е 
Обрад, Марковић Језде Веселин, Мектеровић Ни-
коле Здравко, Миликић Милована Ратомир, Мило-
сављевић Бранка Љубиша, Миловчић Ивана Мате, 
Париповић Миле Гојко, Перовић Михаила Милисав, 
Поповић-Станимировић Станимира Вера, Ранковић 



П.ет,ок., 14 март 1975 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ ;Врој , 13 — 'С,трана' 'SD9 

• Милоша Јованка,. Рашета , Николе Бошко, Родић 
'Николе Петар, Томић Саве Никола, T O K I ић Тодора 
Јован, Вишекруна Милоша Милорад, Бујади ковић 
Константина Ђорђе, Вукчевић Иве Љубомир, Вук-
чевић-Мархозић Чедомира Стојанка, Вуковић Жи-
воте Борисав, Житнић Ивана Л удовци; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ајић Алекс.андра Ђорђе, Алагић-Чанак. Луке 
Невенка, Алексић Душана Томислав, Андрејевић 
Вл а д имир, Сретен, Андрић Вукана Војислав, Андрић 
Андрије. Зорка, Анђелић Обрада Душан, Антић 
Ђуре Сава, Антонијевиќ. Радојице Милош, Аран-
ђ е л о в ^ Видојка Милан, Арсеновић Николе Алек-
сандар, Арсеновић Младена Жив,ојин, Арсић Мило-
сава Милорад,. Арсић Богдана Милош, Бабовић 
Петра Марица, Бабшек Марка Владимир, Балаћ 
Драга, Иватовић Драгутина Десанка, Белић Жива-
дина Светомир, Бен деља Алберта Иван, Бешир 
Ноже Миле, Благојевић. Живомира Бранислав, 
Благојевић-Шалош Петра Евица, Боговац Секуле 
Душан, Богдановић Радивоја Бошко, Богичевић 
Божидара Бранко, Бокун Илије Јован, Бокун Илије 
Ратко, .Бошњак-Бошкоаић, Видоја Драгица, Ерато-
вић-Урошевић Блаже Бисерка, Брега нт Алфреда 
Данило, Букач-Би,Јелић Стоја, Бука рица Стипа fra 
Иван, Булатовић Михајила Вукић; 

Цонић Милутина Миливоје, Цветковић Радише 
Владимир, Ђаловић Андрије Милорад, Ћ,атић Ду-
шана Бранко, Трпковић-Деспотовска Серафима 
Даница, Ђерковић Василија Сава, боројевић Бош,-
ка Милан, Ћосић Анте Иван, Ћосић-Миливојевић 
Милорада Милица, Ћулибрк Боже Мирко, Ћурчић-
-Пешић Спасоја Красовина, Ћургуз Бранка Ми-
рослав, Чичка рић Николе Чедомир, Чижек Ван лава 
Милан, Чобовић Николе Милорад, Четић Ивана 
Анте, Чубрило-Везилић Тодора др Богданка, Дам-
њановић-Лазић Драгољуба Радмила, Дамњановић 
Боривоја Стеван, Деретић -Лазаревић Стевана Нада, 
Димић Милана Благоје, Дивац ,Милуна Миланко, 
Дивјак Душана Милан, Добрић Душана Илија, 
Денски Милана Јордан, Драче-Романо Јакова 
Аница, Драга чезац Ивана Милорад, Драгој ловић 
Срећка Милорад, Дринчић Витомира Велибор, Ду-
дић Радивоја Никола, Дутина Симе Војислав, Дув-
њак Петра Јован, Ђсрђееић-Еабић Илије Љубица, 
Ђорђевић Тихомира Миленко .Ђукановић Благоја 
Марко, Ђукић-Остојић Милорада Софија, Ђурано-
вић Весе Марица, Ђурђевић Луке Јозо, Ђурић 
Богољуба Драгиша; 

Џајић Христивоје Драган, Фараговић-Љубен-
ковић Милоша Стана, Фушимоновић Велисава Сре-
тен, Филиповић Милутина Јордан, Филиповић 
Боже Максим, Филотић Стевана Станислава, Га-
ле чић Саве Горан, Галић Цвеје Душан, Гало Матије 
Марко, Гигић Благоја Селимир, Глишић Милана 
Жарко, Граовац Саве Милица, Губеринић Павла 
Јелица, вДипл. инг. Гураљ ' Павла Стеван, Ха г.ран 
Јожефа Мартин, Илић Василија Милић, Илић Ми-
лисава Радосав, Илић-Анђелковић Војислава Ра-
тислава, Илић Милорада Споменка, Илић Богољуба 
Велимир, Илић Бошка Владислав, Ињац Николе 
Драги, . Ивић-Миљковкћ Стевана Цвета, Ивковић 
Михаила Вујо, Јадранки Радосава Драган, Јагодић 
Милана Тихомир, Јаковљевић Јеврема Живорад, 
Јакшић Ивана Миливоје, Јакшић Драгољуба Ми-
одраг, Јанчић Цветка Иван, Јанковић Велимира 
Радован, Јањић Тодора Милан, Јелача-Рађеновић 
Мане Mp ir ца, Јеленковић Маринка Др Милун, 
Јелинек Франтишека Јан, Јеремић Милутина Ста-
нимир, Јевтовић-Дугошевић Андрије Ана, Јевтић 
Гвоздена Живорад, Јоцковић Радисава Никола, 
Јоксимовић Миленка Живан, Јосифовић Симе Ж и -
војин, Јовановић Љубомира Борислав, Јовановић 

Михајла Божидар,- Ј,окановић Светислава Божидар, 
Јовановић Љубинка Катарина, Јовановић-Жунић 
Душана Косара', Јовановић А,лимпија Марко, Јо-
.вановић. Јанка Милорад, Јовановић Миладина Ра-
домир, Јовановић Михајла Слав.омир, Јовановић 
Драгољуба Стојан, Јовановић Јована Влајка. Јова-
новић -Адама Војислав, Јовичић . Милана Живота; 

Калоперовић Љубомира Косара, Кецман Бог-
дана ГЛ оми р, Кепчија Ђуре Јово, Кнежевић Свето-
зара Богољуб. Кнежевић Ђуре Евица, Кнежезић-
-Ратковић Николе Милица, Кнежевић Петра Сима, 
Кнежевић Ђуре Видосава, Којић-Алехсић Светис-
лава Наталија, Коматина. Муше'Милија, Комлено-
вић Петра Славко, Комненић Гавре Душан, Кон-
стануловић Владимира Александар, Колунџић 
Миодрага Љубица, Косановић Раде. Милица, Кос-
тић-Зид šopu Јована Јелка, Костић-Павић Уроша 
др Надежда, Костић Марка Петар, Кошутић Сто-
јана Стево, К от р и Николе Петар, Ковачевић Вељка 
Миомир, Ко в a че ви ћ ~ Ћ ирић Дра гава на Надежда, Ко-
вачевић Михајла Радован, Кривокапић-Атанацко-
вић Живојина Мирјана, Куљух Шесме Сафета; 

Лазаревић Радивоја Милан, Л a з о в и ћ - M и л и ћ 
Саве Љиљана, Лечић Ђуре Михаил, Лескошек 
Јанка, Јанко, Ломан Јосипа Стеван, Лук ино кић 
Николе Милош,- Љубоја Петра Јова, . Љубојевић 
Сретка Радован, Мандић Ве,љка Дејан,. Марић-Ђор-
ђа Ксенија, Марић Милете Миладин,' Марић Луке 
Тодор, Марјановић Милана Душан,. Марковић Доб-
росава Станимир; Марковић. Драгутина Трајко, 
Марковић Чедомира Живорад, Мартиновић . Луке 
Ђорђе-Ђура, Машић Петра Мирјана, Месечксвић 
И.лије Ђорђе, Михај ловић-Ра досављевић Владимира 
Десанка, Мијатов Милана Радивој, Мијатовић Жив-
ка Душан,- Мијатовић Бранислава Милош, Микић-
-Радовановић Јездимира Живка, Миладиновиќ. Ос-
тоје Милош, Милетић Гвоздена Ковиљка, Милић 
Драгомира Милан, Милинковић Васе Јосиф, Ми-
линов-Земћајић Душана Бојка, Миливојевић Свето-
зара Божидар, Миливојевић Велизара Миодраг, 
Милојковић Александра Божидар, Милош Саве 
Маринков, Миловановић Бранислава Дејан, Милу-
шић Јована Михајло, Милутиновић Чедомира Бра-
нислав, Милутиновић Александра Милан, ; Миљ-
ковић Ђорђа Сретен, Минић Саватије Мирослав, 
Мирковић Младена Никола, Мишић Димитрије 
Љубомир, Мишић Славка Никола, Митровић Сини-
ше Живко, Момчиловић Душана Јован, Момчило-
вић Владимира Стојан, Момиров Стевана Никола, 
Морачић Спире Дамљан; 

Наранчић Стеве Милош, Недељковић Васе Ду-
шан, Ненадовић Стевана Богдан, Ненадовић Божи-
дара Ратислав, Несторовић Косте Живорад, Нико-
лић Милована Богољуб, Николић Тихомира'Бранко, 
Николић Тодора Вера, Новковић Николе Живко, 
•Обрадовић-Нишавић Николе Ангелина, Опсеница 
Димитрија Данило, Оташевић Раде. Богдан, Рајић 
Михајла Драгомир, Пантелић Стевана др Душан, 
Пантелић Драгољуба Михаило, Пантић Симе Ранко, 
Папић-Дивнић Душана Мирослава, Папо Хаима 
Моско, Паравиља Павла. Панта, Паунић Велимира 
Бранко, Пауновић Миленка Радомир, Павличић 
Ђуре Димитрије, Павловић Анђелка Александар, 
Павловић Костадин^ Љубомир, Павловић Милана 
Миодраг, Павловић Драго,љуба Радисав, Па,зови'! 
Младена Катарина, Пејовић Марка Војислаг, Перић 
Драгомира Божин, Перић Петра Душан, Перовић-
-Врбица Боже Љубица, Перуновић Ђорђа Душан, 
Петковић Јанка Драгољуб,. Петровић Ђорђа Бра-
нислав, Петровић Миленка Чедомир, Петровић Ми-
лана Добросав, Петровић -Јове Милан", Петковић 
Ратка Милош, Петровић Михаила Радосав, Петро-
вић Божидара Радослав, Петровић Стеван, Почуча« 
-Басарић Стевана Савка, Попесков Петра Бошко, 
Попић-Денкан Живка Јелена, Поповић Милана 
Атанасије, Поповић Милана Борислав, Поповић 
Ристе Фи j ана, Поповић Милана Миливоје, Поповић 
Николе Небојша, Поповић Перка Његован, Поповић 



Страна 31Q — Број 13 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ' Петок, 14 март 1975 

Живојина Радивоје, Поткоњак Вује Душан, Протић 
Менел а j а Стратос, Пру гинић Стевана Душан; 

Радаковић Јована Милован, Радевић Васе Ра-
де, Радмановић Бошка 'Миља, Радојчић Кирила 
Урош, Радомир Саве Бранко, Радошевић Глигорија 
Љубомир, Радовановић Николе Момчило, Радова-* 
новић-Шашко Адема Нели, Радовановић Драгутина 
Ружица, Радовановић-Маринковић Живка Софија, 
Радовић Благоја Михаило, Радуловић Милоша Ве-
селин, Рађеновић-Ковач Јернеја Марија, Рајшић 
Марка Илија, Ранковић Милоја Драгољуб, Ранко-
вић Милорада Властимир, Ражњатовић Михаила 
Драгослав, Ребић Петра Јован, Рекешан Ђорђа 
Марко, Рибић Миће Душан, Ристић Малише Добри-
воје, Ристић Николе Мирослав, Рупник Фрање 
Јозеф; 

Сајић Чедомира Десанка, Салатићу Са фтић 
Романа-Николе Еда, Савић Милутина Добросав, 
Савић Здравка Драгиња, Савковић Драгољуба Ра-
дивоје, Секулић Ђорђа Јован, Секулић Радојице 
Милосав, Симеуновић Јефте Драгољуб, Симић Бо-
жидара Добривоје, Скаковски Марка Вангел, Скен-
џић Илије Војислав, Скробоња Николе Сава, Совиљ 
Раде Александар, Спајић Николе Илија, Спасић 
Ставре Обрад, Стајковић Милоша Милутин, Станић 
Јована Симеун, Станишић Ђуре Бошко, Станковић 
Димитрија Драгољуб, Станковић-Ребић Симе Ми-
лена, Станковић Велимира Милорад, Станковић 
Живојина Ненад, Станојевић . Сретена Милутин, 
Стефановић Павла Александар, Стефановић. Дра-
гише Славољуб, Стефановић Мирка Славољуб, Сте-
панек Мирка Иван, Стевановић Радосава Христи-
фор, Стевановић Павла Петко, Стоиљковић Милана 
Петар, Стојановић Јефтиме Драгољуб, Стојановић 
Јована Петар, Стојић Евгенија Петар, Стојићевић 
Николе Јован, Стојковић Витомира Душан, Стојко-
вић Јакова Вуко, Страхинић-Попара Дмитра Милка; 

Шабани Садри j е Авдуљ, Шантић Марина Анте, 
Шавли Симона Франц, Шестан Антона Иван, Ши-
кљовач Душана Радован, Шошкић Јеремија Милу-
тин, Штековић Пере Никола, Штерић Петра Мили-
ца, Талви Илије Рафаило, Танасић Лазара Жарко, 
Тавчар Емерика Милан, ,Тешић Миливоја Живо-
мир, Тимилић Станоја Томислав, Тодоровић Крсте 
Радомир, Томљеновић Милана Миливоје, Топаловић 
Димитрије Бора, Топаловић Николе Милан, Три-
фуновић Станислава Милорад, Уремовић-Шпигл-
халтер Људевита Невенка, Васић Драгољуба Алек-
сандар, Васић Давида Драгољуб, Васић Јована 
Вера, Васиљевић Недељка Јован, Васиљевић Благо-
је Лазар, Величковић Милана Димитрије, Вељано-
вић Кузмана" Др Мане, Весић Живана Гојко, Вићен-
тијевић Живка Бранислав, Вићентијевић Драгос-
лава Данило, Виденовић Трандафила Војислав, 
Вишњић Драгомира Миодраг, Виторовић Живорада 
Миланка, Виторовић Вилимана Милојко, Влајић-
-Блашковић Славка Магдалена, Влајић-Перић Ста-
нише Зора, Војновић Јове Миленко, Војновић Ди-
митрије Милош, Волић Недељка Милорад, Врху-
нац Јанка Јули ј, Вучуревић Јована Божидар, 
Вујчић-Јовичић Ивана Драгица, Вујановић Мит-
ров Никола,л Вујичић Николе Спасоје, Вујовић 
Алексе Владимир, Вуковић Влајка Саво, Вуковић 
Новака Војин, Вуксановић Мате Вазмослава, Зага-
њори Даше Шабан, Зарић Аћима Станко, Здравко-

.вић Милене Мила«, Златановић Владимира Злато-
мир, Жигић Новака Јован, Живковић Миливоја 
Богосав, Живковић-Вукасовић Спасоја Даринка, 
Живковић Миливоја Живојин, Животић Николе 
Миодраг; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ. СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Антић Лазара Милорад, Божовић Богдана Ми-
лијан, Ђурђевић Петра Немања, Јевтић Владимира 

-Живота, Јовић, Живадина Душан, Кончар Мојсија 
Ђорђе, Кораћ Ивана , Александар, Лукић Миливоја 
Предраг, Мандић Илије Милош, Маравић Мирка 
Дмитар, Марковић Милић Радован, Рашета Петра 
Јово, Сапуиџић Владе Владо, Савић Ђуре Свето-
зар, Шарац Вучена Милорад, Штрбац Миле Стево, 
Тошић Шпире Љубо, Војводић Спасоја Душан, Вило-
тић евић Мирка Ђуро; 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Абазовић Василије Драгољуб, Агбаба Николе 
Зора, Антонијевић Светислава Драгослав, Ашанин 
Миливоја Петар, Бараћ Властимира Драгољуб, Бер-
јановић Исидора Бранимир, Бркић Љубомира Ми-
лица, Бурна Романа Јонел, Цизељ-Штокингер 
Фридриха Нада, Ћосић Живка Илија, Денкић Мла-
дена Добри, Ђукић Николе Светислав, Илић Дра-
гомира Слободан, Ивановић-Адамовић Ристе Видо-
сава, Јанковић Ивана Божо, Јанковић-Цапјак 
Јосипа Евица, Јовановић Ивана Милосав, К а р т а -
шев ић Ивана Миливоје, Карић Драгослава Драго-
љуб, Килибарда Михајла. Зоран, Крстић-Николић 
Уроша Даница; 

Лекић Душанов Радован, Лучић Др^га Никола, 
Максимовић Тихомира Чедомир, Максимовић Ми-
хајла Мирослав, Максимовић Милије Живан, Мари-
чић Цветковић Марка Пера, Марковић Радомира 
Миодраг, Милојевић Милоја Драгутин^ Мирашевић 
Милисава Радован, Молдован Лазе Андреја, Нас-
тасовић Томе Славољуб, Николић Милоша Ранко, 
Осто j ић-Јовановић Максима Меланија, Пејић 'Пет-
ра Степан, Петровић Јове Милорад, Поповић Ков-
љена Александар, Рајковић Војислава Живко, 
Рашић Борислава Бранислав, Рибић-Зарковић 

Вељка Ружица, Селенић Велимира Сава, Стаменић 
Митра Михајло, Стевовић-Бојовић Војина Јаворка, 
Стојановић Добривоја Илија, Стојић Милоша Ми-
лан, Трајковић-Тасић Симе Верица, Тубић Ради-
воја Слободан, Весовић Светомира Радомир, Ж и в -
ковић Рајка Милосав, Живојиновић Радојка Јани-
ћије, Живковић Чедомира Душан, Животић Мило-
рада Живота; 

СО'МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Алексић Милосава Иван,, Алексић Косте Миле-
та, Анастасијеви^ Николе Војислав, Андрејевић« 
-Максимовић Лазара Анђелка, Андрић Борисава 
Богосав, Анђелковић Владимира „Боривоје, Ариза-
новић-Калдесић Марка' Кристина, Арсић Момчила 
Зоран, Алтер* Стевана Марија, Б а ј a ловић Живана 
Богдан, Балиновац Богосава Момчило, Бањац Мир-
ка Миомир, Батинић Николе Десанка, Бећировић-
-Ра јчић Миладина Надежда, Белошевић-Пауновић 
Радојице Радмила, Бериша Мурадина Рустем, Бер-
ковић Винка Југослав, Б е т и р е в и ћ Хрусте Ферид, 
Безбрадица Вује Шпиро, Биједић-Ћурковић Косте 
Мирјана, Богдановић Миленка Петар, Бока ловић 
Јанка Душан, Борчић Николе Стеван, Бошковић-
-Вукотић Николе Наталија, Бошковић Милована 
Спасоје, Божић Данила Станимир, Бричић Живана 
Мирко, Буквић-Сворцан Јована Даница, Цајић 
Самоила Саво, Цимеша Милића Драган, Цокић 
Александра Живота, Црљеница Стевана Стојан, 
Цветичанин Милоша Раде, Цветковић Димитрија 
Боривоје, Цветковић Петра Обрен, Ђалић Божи-
дара Сузана, Ћулибрк Николе Милан; 

Чежај Насуфа Ајет, Чобић Јована Момир, 
Чолић Чедомира Живота, Чопорда Јагода, Дачко-
вић Радослава Милан, Дачковић Драгиљуба Ми-
лена, Дејановски Боривоја Мирослава, Деспотовић 
Марка Васа, Динчић Милутина Михајло, Дојчинов 
Станка Асен, Драговић Милана Радован, Дубајић 
Милете Јово, Дуканац Милосава Радомир, Ђилас 



Петок, 14 март 1975 

Николе Димитрије, Ђокић Мирка Душан, Ђорђевић 
Ђуре Божидар, Ђорђевић Чедомира Живан, Ђукић-
-М ид ивковић Степана Драгутинка, Ђукић Миодра-
га Раде,. Ђурић Сретена Драган, Џамић Агатона 
Станиша, Франковић Павла Стеван, Габриловић 

Марка Иван, Гашљевић Миле Петар, Гавриловић 
Добросава- Војислав, Глишић Љубомира Александар, 
Гогић Вуколе Радован, Грковић Миле Богдан, Гру-
јић Илије Филип, Гуцу Андрије Трандафир, Харт-
ман Николе Ружица, Хасанај Селмана Селим, Хи-
нић Дмитра Мићо, Игњатовић Станка Борислав, 
Икодиновић Драгише Адам, * Илић-Томић Миросла-
ва Вера, Илинчић Илије Бошко, Иванковић Свето-
зара Милорад, Иванковић Боривоја Миомир, Иван-
ковић Миливоја Војислав, Иванов Арсеније Борис, 
Ивановић-Лукић Божидара Ангелина, Ивановић 
Аранђела Станко. Ивановић Љубомира Тома4, Ивић 
Милорада Драгослав; 

Јакић Милинка Момчило, Јаковљевић-Ђоровић 
Живадина Даринка, Јанковић-Крстић Момчила 
Добрила, Јанковић Живорада Милорад, Јањушевић 
Јована Софија, Јеленковић Боривоја Милорад, Је-
ремић Живојина Миодраг, Јеремић Саве Светислав, 
Јокић-Узелац Радослава Мирјана, Јоксимовић Гвоз-
дена Тодор, Јовановић Владимира Благоје, Јовано-
вић Бранка Бранко, Јовановић Владимира Чедомир, 
Јовановић Бранка Димитрије, Јовановић Велимира 
Миливоје, Јовановић Јефтимира Томислав, Јовано-
вић Бранка Видоје, Јовановић-Дмитфовић Петра 
Зорка, Јовић Петра Бранислав, Јовић "Радована 
Часлав, Јуковић Нурча Расим, Каличанин Вука 
Томислав, Калуђеровић Блаже Вук, Карановић 
Милана Ђорђе, Кецовић Николе Јован, Келечевић 
Давида Васа, Кевицки Мише. Мишо, Кнежевић 
Миодрага Јован, Кнежев ић-Стано јевић Трајка 
Радмила, Кој ичин Симеона Радивој, Комненић-
-Бу јагић Миодрага Даринка, Коста диковић Грује 
Андон, Костић Чедомира Драган, Ковачевић Све-
тозара Радојко, Ковачевић Мила Симо, Козић Мит-
ра Радоје, Козомора Михе Михајло, Крејић-Моле-

"]ров Душана, Јелена, Кривокућа Николе, Миле, 
Кулишић Стјепана. Јосип, Кузманов Миливоја 
Стеван; 

Лаловић Марка Велимир, Лазаревић Драгомира 
Милисав, Лазаревић Слободана Лазар, Лазић-Вука-
шиновић Милисава Бисерка, Лелићанин Мирка 
Драга, Лепосавић Матије Милутин, Ловчевић Бла-
гоја Стевка, Левец^Делић Драгољуба Божидар, 
Личанин Јована Стеван, Лукић Петра Душан, 
Љубичић Илије Васкрсије, Љубишић-Витасовић 
Бранка Ковинка* Љубојевић Тихомира Велисав, 
Мајсторовић Рајка Велимир, Мандић Саве Миле, 
Манојловић Дамјана Петар, Марић Мише Мартин, 
Марјановић Милоша Драгослав, Марковић Благоја 
Аца, Марковић. Радосава Александар, Марковић 
Светозара Љубомир, Марковић-Зорић Милана Мит-
ра, Марковић Миодрага Томислав, Матић Милована 
Богдан, Михаиловић Душана Никола, Михаиловић 
Зарије Сретен, Михаиловић Милутина Радосав, 
Мијаиловић Витомира Раде, Мијајловић Стевана 
Велибор, Мијатовић Јосипа Бранислав, Мијатовић 
Милића Драган, Микић Милана Небојша, Милади-
новић Атанаса Драгољуб, Миладиновић Владимира 
Томислав, Миладиновић Милоша Вукадин, Милан-
ковић Николе Јованка, Миланов Велина Чедомир, 
Миленковић Милана Радољуб; 

Милић Радосава Драгомир, Милићевић-Недељ-
ковић Георгија Ружица, Милићевић-Бикшић Стева-
на Ружица, Милићевић Благоја Томислав, Милосав-
љевић Панте Јанќо, Милосављевић Радоја Мирослав, 
Милошевић Милојка Миливоје, Миловановић 'Ми-
лоја Драгиша, Миловановић Јакова Јован, Ммлова-
новић-Максин Душана Катарина, Миловановић-
—Филиповић Велимира Олга, Миловић Петра Јевто, 

Број 13 — Страна ЗИ 

Милутиновић-Аћимовић Божидара Душица, Минић 
Драгана Љубан, Мирковић Јове Душан, Мишковић 
Милана Добрила, Мишовић-Димитријевић Часлава 
Јелка, Митић-Веселиновић Лазара Ђука, Митро-
вић-Вуковић Митра Даница, Митровић Адама Р а -
диша, Младеновић Драгише Петар, Младеновић-
-Симовић Добривоје Радмила, Мраовић Симе. Мир-
јана, Муришић Крсте Дејан, Настић Александра 
Миодраг, Настовски Симона Панта, Нећак Петра 
Милка, Недељковић Милана Милорад, Ненадовић 
Живана Милан, Несторовић Александра Ранислав, 
Ничић Драгића Живадин, Николић Душана Љубо-
мир, Николић-Танасић Саве Милева, Николић -
Драгослава Мирослав, Николић Живорада Него-
слав, Николић Николе Радомир, Николић Свети-
слава Рајко, Николић Ранка Стеван, Никшић Ра-
дована Милорад, Новаковић Лазара Данило, Нова-
ковић Илије Здравко, Новковић Богољуба Раденко; 

Обрадовић Боже Босиљка, Обрадовић Петра 
Љубица, Остојић Бранка Владо, Пајић Александра 
'Љубисав, Панајотовић Стојана Томислав, Панџа 
Богдана Вид, Пашић Спасоја Михајло, Павличе-
вић-Ковач Арсена Милева, Павловић-Пекез М-иле 
Анђа, Павловић Милутина Богдан, Павловић Бого-
мира Милан, Пејић Милисава Бранислав, Пејовић 
Лазара Бајо, Пековић-Ер дељанов Ивана Ивана, 
Перенчевић Јована Петар, Перишић Живана Тихо-
мир, Пернић Ивана Милош, Петковић Влајка Риста, 
Петковски Стојана Велимир, Петровић Радована 

Љубиша, Петровић Јована Предраг, Петровић Мило-
рада Степа, Петровић Вукашина Видосава, Петро-
вић Живка Зоран, Пилиповић-Милић Александра 
Даница, Плавшић Војислава Душан, Пољак Фрање 
Рудолф, Поповић Стевана Бранислава, Поповић 
Спасоја Иван, Познић Душана М,арко, Продановић 
Велимира Мирка, Првановић Димитрија Војислав; 

. Радаш-Рендић Николе Босиљка, Радивојевић 
Паука Радивоје, Радојчић Радојице Драгољуб, Ра -
дојичић Уроша Ранко, Радојковић Витомира Дра-
гољуб, Радомировић Радивоја Милан, Радосављевић 
Јефте Радослав, Радовановић Живорада Радисав, 
Ракић Живојина Мирко, Ранисављевић Светимира 
Стеван,, Рамић Мије Драган, Распоповић-Миљковић 
Живка Радослава, Решетар Васе Симо, Ристановић 
Драгослава Љубомир, Ристић Миљка Божидар, 
Родић Миле Новак, Росић-Познановић Косте Ната-
лија, Савић Драгољуба Љубомир, Савић Радоја 
Милан, Секулић Андрије Милош, Селимић-Добро-
сављевић Тихомира Вукосава, Славнић Петра Ни-
кола, Словић Миј a,] л о Радиша, Сотели Антона Кар-
ло, Смолнић Ивана Зоран, Спасојевић Војислава 
Живко, Срећковић Добривоја Радивоје, Срећковић 
Мијаила Светомир, Срдић Илије Јован, Стојковић 
Аранђела Војислав, Стакић Саве Станиша, Станић 
Крсте Драгољуб, Станковић Чедомира Божидар, 
Станковић Владимира Србислав, Стефановић Дра-
гољуба Душан, Стешевић Радомира Живојин, Сте-
вановић Стојана Десимир, Стојановић Ђорђа Цвет-
ко, Стојановић Момира Десимир, Стојановић Радо-
мира Драган, Стојановић Саве Лука, Стојановић 
Драгомира Милисав, Стојановић Симе Младен, 
Стојановић Радивоја Томислав, Стојановић Милу-
тина Видан, Стојковић Бошка Урош, Стојнић Нико-
ле Рајко, Ступар Стојана Драгутин, Суљевић 
Махмута Ба јро; 

Шорак Милана Никола, Тадић Цви j е Павле, 
Тасић-Милинковић Стевана Оливера, Тасов Коста-
дина^ Јордан, Тазев Бориса Илија, Терзић Милана 
Милорад, Тодоровић Ђуре Лука, Тодоровић Михај-
ла Шпиро, Тодоровић Светозара Уррш, Тодосијевић 
Радомира Јован, Томић Радивоја Санда, Тошић 
Петка Драгоман, Трајковски Станислава ЈБиљана, 
Трифуновић Војина. Александар, Трифуновић Жи-
вана Драгољуб, Валчић Живојина Милан, Вампола 

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 



Страна 312 - Број 13 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 мар,т 1975 

Издавач; Новинска установа Службен, лист на СФРЈ Белград, Јована Ристиќа 1 Пошт фах 226 
— Директор и главев и одговорен уредник Душан Матовиќ. Улица Јована Ристиќа бр. 1 — 

Печати Београдски издавачко-графички завод, Белград, Булевар војводе Мишиќа бр. 17 

Јосипа Јосип, Васић Живка Гордана, Васић Антона 
Магдалена, Васић Милорада Радиша, Васић Вла-
димира Слободан, Васић Аранђела Светомир, Веј-
новић-Белић. Станојла Миља, Вељковић Љубомира 
Драгољуб, Веселиновић Владимира Гојко, Вићен-
тијевић Петра Живорад, Вићоватд Светозара Мили-
ја, Влаховић Максима Радуле, Влашков Јована Ми-
лорад, Врачаревић Небојше Миодраг, Вучетић Бо-
гољуба Славко, Вучковић Милоја Југослав, Вујић 
Михајла Слободан, Вукосављевић Сибина Милован, 
Вуковић Ђукана Милан, Вукша Петра Раде; 

Зарић Ђуре Драгутин, Златановић-Јуреша 
Фрање Антонија, Ждера Ђорђе Мирко, Жикић 
Стојана Душан, Живадиновић-Вујачић Новица 
Дара, Живановић Димитрија. Никола, Живковић 
Драгомира Деспот, Живковић Обрада Ђура, Ж и в -
ковић-Марковић Милисава Миланка, Живковић-
Милутина Мирослав, Живковић Златомира Живо-
рад, Ж у јевић Радована Дра т в о ј е , Жунић Николе 
Гојко; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Бабић Павла Миодраг, Белановић Ђорђа Ратко, 
Брњиловић Ђуре Стеван, Димић Тодора Петко, 
Драговић Богдана Чедомир, Џамбић Радомира Зо-
ран, Филаковић Пере Марија, Иконовић Радомира 
Војислав, Јовановић Миладина Александар, Медић 
Лазара Душан, Михаиловић Нинка Томислав, Ми-

,л ивојевић-Потровић Божидара , Олга, Митровић 
Стојана Миомир, Орловић Тимотије Радослав, Пау-
новић Милована Томислав, Петровић Радомира 
Божидар, Радић Крсте Живко, Ристовић Милорада 
Властимир, Стаменовић Стојана Миливоје, Стојић 
Божидара Ратко, Шекуларац Јована Радоје, Ши-
јачки Воје Симеон, Тасић Јована Велимир, Тешано-
вић Марка Александар, Вукоје Владе Саво,Жуто-
брадић Живана Иван. 

Б р 137 
20 октомври 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка .Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија одлучу-
ва да се одликуваат: 

— за особени заслуги на развивањето и зацвр-
стувањето на .соработката и пријателските односи 
помеѓу вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија и вооружените сили 
на Арапската Република Египет 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Field maršal AHMED ISMAIL ALY 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛА-
ТЕН ВЕНЕЦ 

Lieutenant general MOHAMED ALY FAHMY — 
командант на BB 

Major general GAMAL SEDKY — помошник-
-министер за војна 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Major general SHAKER ABD EL MONEIM — п и -
лот, заменик иа к-т на BB 

Major general ALY OSMAN — началник на шта-
бот на ВМ 

Major general DR. MUSTAFA EL SHEIATI — 
началник на воена болница 

Mr. JUSEF MUSTAFA — помошник-министер 
за воена индустрија 

COLONEL Ing. NABIL ABD EL-AZIZ NASSAN 
— воен, поморски возд. пратеник 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

Lt. COLONEL HAMDY EL GENDU — секретар 
на министерот за војна 

Lt. COLONEL Dr. ALI HOSNEY — личен секре-
тар на министерот за војна 

Lt, COLONEL MANDY KHALAF — воен нови-
нар и снимател 

Вр. 142 
22 октомври 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

158. Одлука за дополнение на Одлуката за 
начинот за пресметување и враќање на 
аконтациите на задолжителниот заем на 
Фондот на федерацијата за кредитирање 
на побрзиот развој на стопански недовол-
но развиените републики и автономни 
покраини — — "— — — — — — 297 

159. Правилник за дополнение на Правилни-
кот за индикациите, стандардите за ма-
теријали и роковите за траење за очни и 
слушни помагала и помагала за овозмо-
жување гласен говор — — — - — 297 

160. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот АД/еИ" — 297 

161. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот ^Ѕис! Оѕ1 Та^е-

' ѕроѕ!д — — - — — ..— — — — 297 
162. Решение за забрана на внесувањето и 

растурањето на весникот ^Ие Молчев — 298 
163. Правилник за образецот на возачката 

дозвола — — — — - — — — — 298 
164. Решение за спроведување на статистич-

кото истражување за организациите на 
- здружениот труд што на работните луѓе 

и на граѓаните им даваат услуги во об-
ласта на физичката култура — - — 300 

Укази - - . - - - - - - - - 300 
Одликувања — — — — — — — — — 301 

Меѓународни договори — — — — — — 109 


